[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 5944/2015 - 29/07/2015 16:06

INDICAÇÃO Nº 2804/2015
Sugere ao Poder Executivo estudo para instalação de lombadas na Rua Cônego Luís Vieira da Silva, 33 e 94, bairro Parque Olaria, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para instalação de lombadas na Rua Cônego Luís Vieira da Silva, 33 e 94, bairro Parque Olaria, neste município.
Justificativa:

                   Segundo informações dos moradores o local acima citado necessidade de controle de velocidade, pois os motoristas não estão respeitando os limites adequados de velocidade em zona urbana.
A moradora Leonor Raimundo sugere que duas lombadas sejam instaladas em frente aos números acima citados.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de julho de 2.015.

Celso Ávila

-vereador-